(65) Alias XXVI. Scripta mense Septembri anni 372, vel etiam 375.

(66) Καὶ πᾶν ὃ τε ἄν. Ita codd. Harl. et Reg., Morel. et Combef. In edit. εἰ τε ἄν.

(67) Πλείων ἡ συνουσία, κλείων, etc. Ita cod. Reg. In edit. πλείων.

(68) Ἐχω μὲν οὕτω. Ita cod. Pass. In edit. ἔχω μὲν οὖν οὕτω.

(69) Μὴδὲ ὀργῶς λέγειν. Codd. Reg., Harl., Pass. et Combef. μὴδὲ ὀργῶς ἔχειν, qui nos ne pie quidem agere, aut qui ne nos quidem sanos in fide erudunt.

(70) Ἰσχυροτέρῃ αἰτιώμενοι. Combef., qui nos praerogationis insimulant, aut nobis subducta veritatis crimen impingunt.

(71) Καὶ προστιθέντων ἡμᾶς. Ita codd. Harl. et

Ego te, et pro vitæ duce, et pro fidei ac dogma-
tum magistro, et quidquid praecleari a quoquam diel
potest, tum antiquitus habui, tum nunc habeo: et
si quis alius tuarum laudum praedicator est, om-
nino vel mecum est, vel post me. Usque adeo me
tibi devinxit pietas tua, atque adeo 51 sincere
et ex animo sum tuus! Nec vero hoc mirum vi-
deri debet. Nam ubi amplior vitæ consuetudo est,
illic quoque amplius est experimentum: ubi autem
uberius est experimentum, illic etiam perfectius
est testimonium. Et si quem alium ex hac vita
fructum capio, hunc ex amicitia tua et contubernio
capio. Ac de his rebus ita sentio, utinamque
sentiam! Quæ autem nunc scribo, invitus quidem
scribo: sed tamen scribo. Ac mihi ne eo nomine succenseas velim; alioqui perquam acerbe feram,

Multī nos, ut in fide parum fortes accusant, li
nempe, qui et recte quidem communia omnia inter
nos esse statuunt. Atque alii quidem plane nos
impietatis insimulant, alii timiditatis: impietatis
nimium, ii qui nos ne pie quidem loqui sibi per-
suadent, timiditatis autem, qui nobis dissimulationis
crimen impingunt. Ac sermones aliorum quid referre
attinet? Quod vero nuper accidit, ex me audies.

Epulum quoddam erat, in quo permulti claris-
simi viri nobisque amicitia conjuncti accumbant,
atque inter eos vir quidam pietatis nomen habi-
tumque prae se ferens. Nondum ad pocula ventum
erat, cum, ut in conviviis fere fit, de nobis sermo
excitatur, instar alius cujusdam adventitiae rei in
medium propositis. Omnibus porro virtutes tuas
amplissimis laudibus efferentibus, nosque etiam, C
ut iisdem vitæ studiis deditos, adjungentibus, ami-
citiæque nostram et Athenas commemorantibus,
in rebusque omnibus concordiam animorumque
conspirationem, indignè tulit hic philosophus. Et
quidnam, hoc est, inquit, admodum furiose exclamans,
o viri? quam valde mendaces et adulatores
estis! Cætera quidem laudentur sane viri illi, si
ita lubet; nihil repugno: verum quod maximum

Pass. At Combef. καὶ προστιθεμένων ἡμᾶς. In edit. καὶ προστιθέντων καὶ ἡμᾶς.

(72) Ὁ ὄψθεν φιλόσοφος. Ita Reg., philosophus seu monachus. Combef. ποιῶ δὲ γε φιλόσοφος.

(73) Ὡς κώλαρ ὅμοις φευδείε τε καὶ κώλακας. Haec desunt in cod. Pass.

(74) Τὸ μέγιστον δὲ οὐ δίδωμι, τὴν ὀρθοδοξίαν μάτην, etc. Sic cum Combef. interpunctionem apponendam censemus. In edit. τὸ μέγιστον ἐστὶ οὐ δίδωμι. Τὴν ὀρθοδοξίαν μάτην. Veritatem autem Bill., quod maximum est, non illis concedam. Orthodoxiæ nomine frustra laudatur... ille quia patientia sua eandem similitudinem prodit, hic quia patientia sua eandem similitudinem prodit.

est, non concedo. Orthodoxie nomine frustra laudatur Basilius, frustra Gregorius: ille quia sermonibus suis veritatem prodit; hic quia rem ferendo pari se proditionis reatu obstringit.

Hic ego: Unde hoc, o homo vane, atque arrogantiae nomine nove Dathan et Abiron? unde nobis dogmatum promulgator venis? Siccine tantarum rerum iudicem teipsam efficis? Tum ille: Ex 52 Euphychii martyris solemnii conventu nunc venio (sic enim res se habebat), atque illic Basilium magnum audivi, de Patris quidem et Filii deitate optime et perfectissime, atque ut vix quisquam alius facile queat, disserentem, Spiritum autem sanctum convellentem ac distortentem (Ac similitudinem quamdam adhibebat, tanquam fluviorum, qui petras pretereant et arenam excavent). Alioqui enim cur tu, vir admirande, inquit me intuens, jam perspicuis verbis Spiritum sanctum Deum esse asseris, (simulque vocem quamdam meam commemoravit, cum ego in frequentissimo cretu de divinitate verba faciens, pervulgatum illud de Spiritu sancto interfectus essem: Quosque lucernam sub medio abscondemus?) ille autem fidei doctrinam obscure ostendit, ac velut adumbrat, nec veritatem libere proficitur, politice magis quam piegens?

Quoniam, inquam, ego in obscuro positus, ac plerisque incognitus, sicut nec quae loquar, nec an loquar, ferme homines sciunt, sine periculo philosophor. Illius autem major habetur ratio, utpote cuius nomen, tum ob ipsius virtutem, tum ob Ecclesiae splendorem multo sit illustrius. Ac palam est quidquid dicitur: ingensque circa eum bellum est, cupientibus nimirum haeticis nudam et apertam vocem ex ipsismet Basili ore arripere, ut ipse quidem ex Ecclesia expellatur, qui solus pene veritatis igniculus restat ac vitalis facultas, vicinis omnibus captis ac subjugatis; malum autem in civitate radices agat, atque ex hac Ecclesia non secus atque ex aggere quoddam et propugnaculo terrarum orbem populetur. Praestat itaque oconomiam quamdam ad veritatem adhibitam fuisse, nobis videlicet tempori, quasi nebulae cuidam, nonnihil cedentibus, quam ut ea ob praedicationem perspicuitatem opprimeretur. Nobis enim ex ea re nihil damni fa-